
 

 

 

 

1/3 
Deliberazione n. 27/2014 

OPERA PIA 
ASILO SAVOIA 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 16 del mese di dicembre dell’anno 2014 in seduta ordinaria come da convocazione n. 692 

dell’11 dicembre 2014 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto 

del Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul BUR n. 64 del 12 

agosto 2014, Supplemento n. 1, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 
Massimiliano MONNANNI Presidente X  
Monica ANGELONI Consigliere  X  
Sebastiano CANNELLA Consigliere X  
Silvia SERI Consigliere X  
Antonio TALONE  Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 
Massimiliano MONNANNI X   
Monica ANGELONI X   
Sebastiano CANNELLA X   
Silvia SERI X   
Antonio TALONE  X   

 

Assistito, dal Segretario Generale, Domenico GIRALDI, giusto Decreto Presidenziale n. 4 del 27 

ottobre u.s, ha adottato la seguente  

 

DELIBERAZIONE N. 27 DEL 16 DICEMBRE 2014 
 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE EROGAZIONE DI CONTRIBUTI 

STRAORDINARI A FAVORE DI IPAB SIMILARI SU SEGNALAZIONE DELLA REGIONE 

LAZIO. 

PREMESSO che l’Opera Pia Asilo Savoia è un Istituto di Pubblica Assistenza e Beneficenza; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTA la legge 17 luglio 1890 n. 6972 e successive modifiche ed integrazioni; 



 

 

 

 

2/3 
Deliberazione n. 27/2014 

VISTA la legge 8.11.2000, n. 328; 

VISTO il decreto legislativo 4.05.2001, n. 207, inerente il riordino del sistema delle Istituzioni 

Pubbliche di Assistenza e Beneficenza a norma dell'art. 10 della legge 08.11.2000, n° 328; 

VISTA la Legge Regionale del Lazio 09 Settembre 1996, n. 38 Riordino, programmazione e gestione 

degli interventi e dei servizi socio-assistenziali nel Lazio; 

VISTO l’art. 1 dello Statuto che ha come finalità quella di raccogliere fanciulli abbandonati, sottrarli 

alla miseria ed alla corruzione o di concedere attraverso le rendite derivanti dal proprio patrimonio, ad 

altre Opere similari, che operano nel territorio della Regione Lazio e appositamente segnalate 

dall’Assessorato Regionale Enti Locali, contributi straordinari per l’assistenza ed il ricovero 

dell’ambito dei propri Istituti di minori o anziani e offrire i servizi alle persone anziane allo scopo di 

sostenere e favorire l’autonomia dei singoli e del nucleo familiare; 

VISTA la nota del 3 settembre 2014 prot. n. 288 con la quale l’Asilo Savoia ha comunicato ai 

competenti uffici regionali lo stato dei contributi erogati alle II.PP.AB aventi sedi nel territorio della 

Regione Lazio nel corso dell'ultimo quinquennio evidenziando la necessità di procedere ad adottare 

procedure, modalità e termini volti a verificare l'utilizzo delle risorse stanziate e l'efficacia dei risultati 

conseguiti dalle ipab beneficiarie; 

VISTA la nota  prot. n. 638 del 24/11/2014 con la quale la Regione, aderendo alla proposta formulata 

dall'Ente con la summenzionata nota, invita l'OPAS ad ogni dovuto accertamento e controllo 

preventivo e successivo all’erogazione dei contributi; 

VISTA la nota n. 646455 del 20 novembre 2014 con la quale la Regione trasmette un elenco di Ipab 

che hanno segnalato situazioni gestionali che necessitano di finanziamento e/o contribuzione, 

definendo per ciascuna di esse l'entità dei contributi da erogare nella misura del 50% delle somme 

richieste, per un importo complessivo pari ad euro 225.000,00; 

PRESO ATTO che i predetti contributi da erogare alle IPAB summenzionate graveranno sul capitolo 

7 del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014, che presenta la necessaria capienza; 

RITENUTO necessario disciplinare in modo puntuale l’erogazione del contributo alle II.PP.AB 

richiedenti e avere adeguato rendiconto della loro utilizzazione oltrechè avere conoscenza delle loro 

finalità; 



 

 

 

 

3/3 
Deliberazione n. 27/2014 

RITENUTO  a tal fine necessario stipulare una Convenzione con ogni singola Ipab beneficiaria; 

DELIBERA 

1. di approvare l’allegato schema di Convenzione per la concessione di contributi straordinari da 

sottoscrivere con le Ipab beneficiarie; 

2. di dare mandato al Segretario Generale di sottoscrivere le Convenzioni con le Ipab 

beneficiarie  e di compiere gli atti conseguenti; 

3. di autorizzare al Segretario Generale di provvedere al relativo impegno di spesa sul 

competente capitolo di bilancio all’atto della effettiva sottoscrizione della predetta 

convenzione. 

Il Presidente        f.to Dott. Massimiliano Monnanni                        

Il Consigliere   f.to Avv. Monica Angeloni 

Il Consigliere   f.to Dott. Sebastiano Cannella 

Il Consigliere   f.to Dott. Antonio Talone 

 

         Il Segretario Generale 
                    F.to Domenico Giraldi 
 

 Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 17 

dicembre 2014. 

 

 

         Il Segretario Generale 
                    F.to Domenico Giraldi 

 

 

 

 

 

 

 

 


